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Zmarł 
Józef Lazarowicz 

Józef Lazarowicz, całe swoje ży-
cie, był związany z oświatą. Pracę 
zawodową rozpoczął w 1981 roku. 
Pracował jako nauczyciel w Szko-
le Podstawowej w Porębie Radlnej, 
następnie został dyrektorem Szkoły 
Podstawowej w Woli Rzędzińskiej II. 
Sprawował również funkcję wizytato-
ra w delegaturze kuratorium oświaty 
i wychowania w Tarnowie oraz za-
rządzał gimnazjum w Zespole Szkół 
w Woli Rzędzińskiej. Z edukacją był 
związany do końca swojej aktywno-
ści zawodowej – aż do roku 2019.

Był społecznikiem, działaczem 
Klubu Sportowego „Wolania” w Woli 
Rzędzińskiej, a także radnym powia-
towym kilku kadencji. Przez zna-
jomych i kolegów z pracy zostanie 
zapamiętany jako życzliwy i bardzo 
pracowity człowiek. Jest autorem 
wielu opracowań i monografii histo-
rycznych, zwłaszcza tych związanych 
z gminą Tarnów oraz z jego rodzinną 
miejscowością.

Zaplanowany od podstaw nowy 
przebieg tzw. obwodnicy Tarnowa 

z węzła autostradowego na A4 z drogą 
krajową nr 94 spowodował zdecydo-
wany protest podtarnowskich gmin. 
Na nowe koncepcje przebiegu ruchli-
wej drogi nie zgadzają się władze gmi-
ny Tarnów wraz z samorządami Lisiej 
Góry i Skrzyszowa. Cztery warianty 
wschodniej obwodnicy Tarnowa za-
prezentowano podczas spotkań kon-
sultacyjnych z mieszkańcami poszcze-
gólnych miejscowości, w tym Jodłówki 
– Wałek i Woli Rzędzińskiej. Samorząd 
gminy Tarnów wystosował specjalne 
oświadczenie, które w całości publi-
kujemy poniżej. Rada Gminy Tarnów 
natomiast jednomyślnie podjęła w tej 
sprawie uchwałę. Wyraża ona stanow-
czy sprzeciw mieszkańców Woli Rzę-
dzińskiej i Jodłówki – Wałek dotyczący 
proponowanej lokalizacji tej trasy.

W związku z zaprezentowanymi no-
wymi wariantami przebiegu wschodniej 
obwodnicy Tarnowa, która miałaby prze-
biegać przez miejscowości Wola Rzędziń-
ska i Jodłówka – Wałki w gminie Tarnów, 
stanowczo i kategorycznie oświadczamy, 
że wszystkie cztery propozycje są dla nas 
nie do przyjęcia.

Postulujemy po raz kolejny powrót do 
proponowanej przez nas koncepcji, która 
byłaby satysfakcjonująca i akceptowal-
na dla większości - połączenia autostra-
dy A4 z drogą krajową DK 94 w kierunku 
Pilzna w województwie podkarpackim 

i poprowadzenia drogi po terenach nie-
zurbanizowanych, gdzie nie będą ko-
nieczne wyburzenia.

Apelujemy do mieszkańców o wspar-
cie stanowiska samorządu poprzez wy-
pełnienie specjalnej ankiety i wysłanie 
jej na wskazany adres, a także złożenie 
kopii na Dzienniku Podawczym Urzędu 
Gminy Tarnów w terminie do 29 lipca 
2024 r. (poniedziałek) lub przekazanie jej 
przedstawicielom społecznego komitetu 
protestacyjnego, który również dostar-
czy ją do Urzędu Gminy Tarnów. Sprze-
ciw mieszkańców zostanie dołączony do 
negatywnego stanowiska samorządu 
gminy Tarnów w sprawie proponowa-
nego przebiegu wschodniej obwodnicy 
Tarnowa i trafi do organów decyzyjnych 
(Ministerstwa Infrastruktury w Warsza-
wie i Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad oddział w Krakowie).

Bliższe informacje w powyższej spra-
wie można uzyskać w Referacie Zagospo-
darowania Przestrzennego w Urzędzie 
Gminy Tarnów (ul. Krakowska 19), u ko-
ordynatora, p. Lucyny Jarosz – I piętro, 
pok. 105, tel. 14 688 01 17.

Samorząd gminy Tarnów

Ankietę, o której mowa w oświad-
czeniu można pobrać ze strony www.
gmina.tarnow.pl. Znajduje się ona pod 
informacją zawierającą oświadczenie 
w sprawie planu budowy wschodniej 
obwodnicy Tarnowa. Jest tam też wzór 
wypełnionej poprawnie ankiety.

Stanowcze NIE dla nowych 
wariantów wschodniej 
obwodnicy!

Zmiany kadrowe w Urzędzie Gminy Tarnów
W Urzędzie Gminy Tarnów pożegna-

no zasłużonych pracowników, 
którzy byli z nim związani od niemal 
czterdziestu lat. Pracę oficjalnie zakoń-
czyły: kierownik Referatu Inwestycji 
i Ochrony Środowiska Bogumiła Bar-
del, kierownik Referatu Społeczno – Ad-
ministracyjnego Maria Golonka i Jolan-
ta Kałuża, zajmująca się współpracą ze 
służbami mundurowymi oraz z Gmin-
nym Zespołem Zarządzania Kryzyso-
wego. W imieniu pracowników Urzędu 
Gminy Tarnów, gratulacje i podzięko-
wania złożył im wójt Grzegorz Kozioł, 
podkreślając ich pracowitość i zaanga-
żowanie w codzienne obowiązki.

Funkcje kierownicze w Urzędzie Gmi-
ny Tarnów zostały obsadzone w drodze 
awansu wewnętrznego. 

Paulina Tajak, która zastąpi Bogu-
miłę Bardel, sprawuje bieżący nadzór 
nad prowadzonymi inwestycjami, or-
ganizuje odbiory techniczne, czuwa 
nad zgodnością finansową realizowa-
nych przedsięwzięć oraz przygotowuje 
wnioski o dofinansowanie inwestycji ze 
środków zewnętrznych.

Katarzyna Gawle-Starzec, która 
przejęła funkcję Marii Golonki nadzo-
ruje wydawanie dowodów osobistych, 
sporządza spisy wyborców, a także 
m.in. aktualizację rejestru wyborców 
wraz z zapewnieniem ochrony informa-
cji niejawnych.
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Malarstwo sztalugowe. Skąd zainte-
resowanie taką twórczością?

Malarstwo fascynowało mnie od dzie-
ciństwa. Zawsze wszystko, oczywiście 
w zakresie moich możliwości, było za-
rysowane i zamalowane. Czymkolwiek. 
Natomiast podczas nauki w Studium Na-
uczycielskim w Katowicach zetknęłam się 
z pracownią plastyczną z prawdziwego 
zdarzenia. Wybrana grupa mogła uczest-
niczyć w zajęciach dodatkowych. Jeden 
z profesorów szczególnie zachęcał mnie 
do malarstwa i chyba trafił w dziesiątkę. 
Malarstwo stało się odtąd moją pasją, po-
trzebą codziennego dnia.

Jakie motywy dominują w Pani  
pracach?

Przyroda. Kwiaty, pejzaże, jakieś frag-
menty ogrodów. Był taki okres, że robi-
łam całą serię ogrodów. Duże formy, któ-
rych wystawy były potem w Tarnowskim 
Centrum Kultury

Co daje malarstwo? Jak wpłynęło 
i wpływa na Pani życie?

Dla mnie jest rodzajem psychoterapii. 
Namawiam wszystkich. Człowiek, gdy 
maluje, wyłącza się. Przestaje myśleć 
o własnych problemach, o tym, co jest 
złe. I bez znaczenia tutaj jest czy ktoś ma-
luje profesjonalnie czy amatorsko. Waż-
ne, aby robić to dla siebie. To daje duże 
korzyści psychiczne.

Malarstwo dawne i współczesne – ja-
kie są różnice? Jak malowało się kie-
dyś, a jak dziś?

Dawniej musiałam wszystko zama-
wiać. Nie było dostępu do farb, trzeba 
było je samemu robić. Teraz to jest pro-
sta sprawa. Idę do sklepu i kupuję, co 
chcę. Dawniej dużo było wyjazdów, ple-
nerów. W tej chwili sporo osób już nie 
potrafi wziąć sztalugi i iść w teren, tylko 
korzysta z laptopów czy zdjęć. Ja teraz 
też korzystam z tych udogodnień, ale te 
obrazy, które powstały w plenerze, szyb-
ko i spontanicznie, to są obrazy dobre 
i wartościowe. One mają bardzo duży 
ładunek emocji. Ogromna jest różnica 
w malarstwie, które powstało w bezpo-
średnim kontakcie z naturą, a tym ze 
zdjęcia w zamkniętym pokoju.

Brała Pani udział w licznych plene-
rach i wystawach, zbiorowych i indy-
widualnych. Które z nich najmilej Pani 
wspomina?

Wystawa, która najbardziej mnie ucie-
szyła to była wystawa w Muzeum w Ole-
śnie Śląskim. To miasteczko, które kiedyś 
było na terenach niemieckich. Małe, ale 
piękne i zabytkowe. Ja tam chodziłam do 
liceum. I to muzeum zorganizowało mi 
wystawę. Cały obiekt miałam dostępny, 
więc wzięłam dużo obrazów. Przyjechali 
prawie wszyscy koledzy i koleżanki z lat 
szkolnych, była dalsza i bliższa rodzina, 
miejscowe władze, w tym kościelne. 
To było dla mnie ogromne przeżycie, 
bo związane ze wspomnieniami. Wielu 
dawnych znajomych i osób mi bliskich 
dopiero wówczas dowiedziało się, że 
maluję. Odzew, jaki był później, w tym 
w Internecie, przeszedł moje najśmielsze  
oczekiwania. 

Gdzie obecnie możemy zobaczyć Pani 
prace? Dużo ich powstało?

Na wystawach, albo u mnie w domu. 
A tak żeby było zgromadzonych trochę 
prac w jakiejś galerii, to tego obecnie nie 
ma. Niektóre obrazy są w Muzeum Ziemi 
Tarnowskiej, a najwięcej jest ich po pro-
stu w domach prywatnych. A ile ich na-
malowałam? Bardzo dużo.

Wspomniała Pani, że przez pewien 
czas przenosiła ogrody na obrazy. 
A właśnie uwagę zwraca Pani piękny 
ogród. To druga pasja?

Z tego ogrodu powinnam zrezygnować 
ze względu na stan zdrowia, ale jakoś sobie 
radzę. Mam swoje sposoby, aby codzien-
nie jakieś dwadzieścia minut być w ogro-
dzie. Uwielbiam ten ogród, choć wciąż 
jeszcze w nim sporo jest do poprawienia. 

Czy jest Pani zadowolona z tego, że 
wieńce dożynkowe z gminy Tarnów, 
które ocenia Pani swoim profesjonal-
nym okiem jako członek jury, zdo-
bywają takie uznanie w Małopolsce  
i Polsce?

Jestem pełna uznania dla ludzi, którzy 
wykonują te wieńce. W tej rzeczywisto-
ści, która jest – komputery, laptopy, te-
lefony komórkowe to jest niesamowicie 
cenne. To że gmina tak potrafi zmobili-
zować tych ludzi to jest naprawdę godne 
podziwu. Ważne też, że przy wyplataniu 
wieńców w naszej gminie podtrzymywa-
ne są zasady obowiązujące od pokoleń.

Jak jako mieszkanka Tarnowca oce-
nia Pani zmiany zachodzące w najbliż-
szym otoczeniu, w gminie Tarnów?

W gminie Tarnów dzieje się bardzo 
dobrze. Ważne, że samorząd dysponu-
je środkami, aby tak gospodarować. 
Aby wprowadzać taką estetykę, taki 
ład. Bardzo sprawiedliwie traktowane 
są wszystkie miejscowości. Niezwykle 
cenne są ponadto takie inicjatywy jak 
wykupienie zabytkowego dworu w Ra-
dlnej czy przebudowanie dawnej kaplicy 
w Koszycach Małych na Centrum Historii 
i Sztuki, gdzie odbyła się pierwsza zbio-
rowa wystawa prac artystów z naszej 
gminy. Takiego miejsca brakowało. Za-
interesowanie tą wystawą pokazuje, jak 
bardzo było potrzebne. Niezwykle waż-
ny jest ten szacunek dla zabytków, czego 
przykładem jest choćby systematyczne 
pozyskiwanie pieniędzy na konserwację 
kapliczek.

Malarstwo jest rodzajem psychoterapii
Rozmowa z Anną Fruhauf, malarką z Tarnowca



Talenty debat oksfordz-
kich nagrodzone
Wybitni uczestnicy debat oksfordzkich, któ-
re prowadził wójt Grzegorz Kozioł, zostali 
nagrodzeni. Otrzymali oni pamiątkowe dy-
plomy „Talent debaty oksfordzkiej w gminie 
Tarnów” wraz z upominkami książkowymi. 
Wyróżnieni uczestnicy debat oksfordzkich to 
Maja Skrzelowska z Koszyc Małych, Tomasz 
Sas z Woli Rzędzińskiej, Martyna Kurek z Tar-
nowca i Neyla Bennour Hamza ze Zbylitow-
skiej Góry.

Turniej Wiedzy 
Pożarniczej
W Szkole Podstawowej w Koszycach Wiel-
kich odbył się Ogólnopolski Turniej Wiedzy 
Pożarniczej – etap gminny. Uczestnicy – 
członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych oraz młodzież wyłoniona w elimina-
cjach szkolnych na rozwiązanie tekstu mieli 
40 minut. Po tym czasie komisja w składzie: 
prezes gminnych OSP Katarzyna Biel, ko-
mendant gminny OSP Daniel Gniewek, za-
stępca komendanta gminnego – Mariusz 
Grzywa oraz sekretarz Michał Kwapniewski 
wraz z opiekunami drużyn, przystąpiła do 
oceny testów. Poziom był wysoki, uczest-
nicy sprostali wiedzy ze znajomości przepi-
sów przeciwpożarowych, zasad postępowa-
nia na wypadek pożaru, czy praktycznych 
umiejętności posługiwania się podręcznym 
sprzętem gaśniczym. Turniej, w którym ry-
walizowało 33 uczestników, zorganizował 
Zarząd Gminny ZOSP RP Gminy Tarnów. 
A nagrody najlepszym wręczał wójt Grze-
gorz Kozioł.

Laureaci: Klasy I-IV: 1. Karolina Maślan-
ka Jodłówka- Wałki, 2. Julia Dochnal - Wola 
Rzędzińska, 3. Róża Pawłowska - Zbyli-
towska Góra. Klasy V-VIII: 1. Adrian Kozioł 
– Wola Rzędzińska II, 2. Aleksandra Świeca 
- Wola Rzędzińska, 3. Adam Dziemdziora 
- Jodłówka- Wałki. Szkoły średnie: 1. Anna 
Czuba - Zbylitowska Góra, 2. Daria Damian 
– Zgłobice, 3. Michał Seruś - Poręba Radlna

Trufle w gminie Tarnów
Wszystko wskazuje na to, że mieszkańcy 
naszej gminy będą w przyszłości smako-
wać znakomitości kojarzonych dziś głównie 
z kuchnią włoską i francuską, choć tak na-
prawdę dobrze znanych przez nasze prabab-
cie. Mowa o truflach – najdroższych grzybach 
świata. Wójt Grzegorz Kozioł pozyskał nieod-
płatnie z zaprzyjaźnionej z gminą Tarnów 
węgierskiej miejscowości grzybnie trufli szla-
chetnych i przekazał je prężnie działającym 
na naszym terenie Kołom Gospodyń Wiej-
skich. Jeśli więc wszystko pójdzie dobrze 
to działaczki z KGW w gminie Tarnów będą 
znane nie tylko ze zdobywania laurów w ro-
dzimych konkursach kulinarnych takich jak: 

Piknik z Produktem Polskim czy Bitwa Re-
gionów, ale i, być może, pokuszą się również 
o udział w zagranicznych zmaganiach o tym 
charakterze.

„Babeczki” ze Zgłobic 
z teatralnym sukcesem
Koło Gospodyń Wiejskich ze Zgłobic doce-
nione za produkcje i występy teatralne! Pa-
nie odebrały prestiżowe wyróżnienie pod-
czas I Ogólnopolskiej Gali Polskiego Związku 
Kół Gospodyń Wiejskich w Filharmonii Świę-
tokrzyskiej w Kielcach. Jako jedyne repre-
zentowały Powiat Tarnowski i gminę Tar-
nów. Uznanie jury zyskał przygotowany 
przez nie spektakl „Babeczki w akcji”, opo-
wiadający o pracy strażaków ochotników. 
Na zaproszenie wójta Grzegorza Kozioła 
„Babeczki” gościły w Urzędzie Gminy Tar-
nów. Od samorządu otrzymały symboliczne 
upominki – zestawy gminnych pamiątek 
i słowa podziękowania za promowanie gmi-
ny Tarnów także poza jej granicami.

Pierwszy Gminny 
Turniej Halowej Piłki 
Nożnej MDP
Organizatorem wydarzenia był Oddział 
Gminny ZOSP RP w Tarnowie. Drużyny za-
grały w systemie rozgrywek: każdy z każdym. 
W zmaganiach udział wzięło łącznie pięć ze-
społów, w tym trzy mieszane oraz dwie chło-
pięce: MDP Biała, MDP Koszyce Małe, MDP 
Poręba Radlna, MDP Wola Rzędzińska i MDP 
Zgłobice. Trzy najlepsze otrzymały od wójta 
Grzegorza Kozioła okolicznościowe puchary. 
Nagrody dla każdej drużyny ufundował i wrę-
czył członek zarządu powiatu tarnowskiego 
Tomasz Stelmach, dyplomy natomiast prze-
kazali prezes gminnych OSP Katarzyna Biel, 
komendant Daniel Gniewek, a także zastęp-
ca przewodniczącej Komisji ds. Młodzieży 
Laura Lisowska. Organizację wydarzenia 
wsparło gminne Centrum Kultury i Bibliotek, 
które ufundowało ciepły posiłek – pizzę dla 
wszystkich uczestników. Inicjatorem spor-
towych zmagań była Komisja ds. Młodzieży 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Tarnowie.

Na podium stanęli: 1. MDP Koszyce Małe, 
2. MDP Wola Rzędzińska, 3. MDP Poręba 
Radlna. Wyróżniono również najlepszych 
zawodników: bramkarz - Igor Popek z MDP 
Koszyce Małe, strzelec i zawodnik turnieju - 
Dawid Wojna z MDP Biała.

Sportowy sukces 
drużyny z Koszyc 
Wielkich
Młodzi mieszkańcy Koszyc Wielkich na po-
dium w Finale Wojewódzkim w koszykówce 
chłopców. Zawody odbyły się w Kamienicy 
(woj. małopolskie). Drużyna z Koszyc Wiel-
kich, która wcześniej zwyciężała w etapach 

gminnym, powiatowym i rejonowym, tym ra-
zem za przeciwników miała zespoły z całego 
województwa. W wyniku rywalizacji chłopcy 
z Koszyc Wielkich zajęli 3 miejsce i zdoby-
li brązowy medal. Skład drużyny: Hubert 
Olszówka, Przemysław Czabański, Michał 
Stus, Karol Jermak, Maks Sutkowski, Artur 
Bajorek, Marek Kudroń, Ksawery Kołacz, Igor 
Brożek, Dominik Banach i Jakub Moryl. Gra-
tulujemy.

Wyśpiewali nagrody 
po angielsku
W Szkole Podstawowej nr 1 w Woli Rzędziń-
skiej odbył się V Powiatowy Festiwal Piosen-
ki Angielskiej „ENGLISH SONG” Learn English 
– Stay Calm and Sing. Honorowy patronat 
nad konkursem objął Wójt Gminy Tarnów 
Grzegorz Kozioł. Zmagania wokalne adreso-
wane były do uczniów klas IV – VIII szkół pod-
stawowych. W konkursie zaprezentowało się 
45 uczestników wyłonionych w szkolnych eli-
minacjach z 19 szkół z terenu powiatów: tar-
nowskiego ziemskiego i grodzkiego. Młodych 
artystów oceniało jury – specjaliści z zakresu 
języka angielskiego i muzyki. W ich opinii 
poziom konkursu był bardzo wysoki. Jury 
przyznało nagrody: I miejsce – Laura Dyka – 
Szkoła Podstawowa w Zawadzie; II miejsce 
– Oliwia Bołoz – Niepubliczna Szkoła Podsta-
wowa w Koszycach Małych ex aequo – Mar-
tyna Sobol – Publiczna Szkoła Podstawowa 
nr 1 w Woli Rzędzińskiej; III miejsce – Emilia 
Masło – Szkoła Podstawowa nr 2 w Woli Rzę-
dzińskiej ex aequo – Milena Wzorek – Szkoła 
Podstawowa w Tarnowcu.

XX „Spotkanie 
z Melpomeną” 
W szkole w Zbylitowskiej Górze odbyła sie 
XX edycja Gminnego Przeglądu Teatrzyków 
Szkolnych „Spotkanie z Melpomeną”. Na 
scenie wystąpiło dziewięć grup teatralnych 
ze szkół podstawowych z terenu gminy Tar-
nów – z Błonia, Koszyc Wielkich, Woli Rzę-
dzińskiej I i II, Zbylitowskiej Góry, Poręby 
Radlnej, Koszyc Małych, Jodłówki-Wałek 
i Tarnowca. Dzieci i młodzież zaprezentowa-
ły różne formy i gatunki sceniczne, a zarów-
no jury, jak i publiczność byli pod wrażeniem 
nie tylko wystąpień, scenografii, strojów czy 
muzyki, lecz także łatwości poruszania się 
po scenie młodych aktorów. 
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Przyznane nagrody w poszczególnych kate-
goriach: 
- gra aktorska zespołu: Zespół Szkolno
-Przedszkolny w Porębie Radlnej;
- walory wychowawcze i edukacyjne: Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Woli Rzędzińskiej; 
- oprawa sceniczna: Publiczna Szkoła Pod-
stawowa nr 1 w Woli Rzędzińskiej; 
- indywidualny talent aktorski: Emilia Wę-
glińska – Szkoła Podstawowa w Zbylitow-
skiej Górze. 

I Gminne Zawody 
z Pierwszej Pomocy 
Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych 

Zawody odbyły się w centrum wsi w Koszy-
cach Wielkich, gdzie stawiło się 7 drużyn 
z terenu gminy Tarnów. Trzeba było roz-
wiązać test oraz udzielić pierwszej pomo-
cy w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia 
– podczas wypadku przy pracy, na placu 
zabaw, czy ratowania tonącego. Pierw-
sze miejsce zdobyła drużyna MDP Koszyce 
Małe, drugie MDP Zbylitowska Góra, trze-
cie MDP Wola Rzędzińska. Puchary wręczył 
wójt Grzegorz Kozioł, dyplomy przekazali 
prezes gminnych OSP Katarzyna Biel wraz 
z komendantem Danielem Gniewkiem. 
Zwycięski zespół otrzymał również upo-
minki od członka zarządu powiatu tarnow-
skiego, Tomasza Stelmacha. Dla wszystkich 
przygotowano poczęstunek.

III Małopolskie Dni 
dla Klimatu 
w Zbylitowskiej Górze 
W Zbylitowskiej Górze przy stadionie odbyła 
się akcja ekologiczna w której udział wzięli 
uczniowie Szkoły Podstawowej z tej miej-
scowości wraz z mieszkańcami i przedstawi-
cielami samorządu. Porządkowano okolice 
ścieżki rowerowej „VeloDunajec”. Posadzo-
no i rozdano ok. 300 sadzonek drzew i krze-
wów – a wszystko to w ramach III Małopol-
skich Dni dla Klimatu.

Po aktywnej pracy dla wszystkich cze-
kał poczęstunek przygotowany przez KGW 
„Lejdis” ze Zbylitowskiej Góry. Była również 
okazja, aby spotkać się z gminnymi Ekodo-
radcami, od których można było uzyskać 
informacje, dotyczące możliwości wspar-
cia finansowego na wymianę źródeł ciepła 
i przepisów uchwały antysmogowej.

Zasłużony dla Ochrony 
Przeciwpożarowej

Wójt Grzegorz Kozioł został odznaczony za 
zasługi dla pożarnictwa podczas Powiato-
wego Dnia Strażaka na tarnowskim rynku. 
Brązowy medal przyznał Minister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. Święto stra-
żaków miało uroczystą oprawę. Gośćmi byli 
m.in. Małopolski Komendant Wojewódzki 
Państwowej Straży Pożarnej i Wojewoda 
Małopolski. W uroczystości uczestniczyli 
przedstawiciele poszczególnych jednostek 
OSP z gminy Tarnów, a w szpalerze pocztów 
sztandarowych naszą gminę reprezentowała 
OSP Koszyce Małe. 

Świętowali 
bibliotekarze

Pracownicy bibliotek publicznych i szkolnych 
z gminy Tarnów spotkali się w Domu Kultury 
w Tarnowcu z okazji Dnia Bibliotekarza. Od 
władz samorządowych otrzymali – zestaw 
pamiątek, podziękowania i życzenia. W wy-
darzeniu udział wzięli przewodnicząca Rady 
Gminy Tarnów Wiesława Mitera, dyrektorzy 
szkół z terenu gminy Tarnów, dyrektor Miej-
skiej Biblioteki Publicznej w Tarnowie Ewa 
Stańczyk oraz dyrektor Biblioteki Pedago-
gicznej w Tarnowie Beata Kania. Był wspólny 
poczęstunek, a na zakończenie wykład tar-
nowskiego dziennikarza i prezesa Towarzy-
stwa Opieki nad Oświęcimiem Ryszarda Lisa. 

Dzień Dziecka z Akade-
mią Piłkarską KS Radlna

Radośnie świętowano powstanie Akademii 
Piłkarskiej przy Klubie Sportowym w Radl-
nej. Z okazji Dnia Dziecka jej uczestnikom 
zorganizowano prawdziwy festyn z atrak-
cjami. Wzięło w nim udział ponad 80 dzieci 
wraz z rodzicami i opiekunami. Był wóz stra-
żacki OSP Poręba Radlna, w którym uczest-
nicy pikniku robili sobie zdjęcia. Gościem 
wydarzenia był wójt Grzegorz Kozioł.

Dodajmy, że pomysłodawcami Akade-
mii Piłkarskiej KS Radlna byli trener Kacper 
Ostrowski wraz z Piotrem Gębskim i zarzą-
dem Klubu Sportowego Radlna. Pierwsze 
zajęcia odbyły się 15 kwietnia br., a obecnie 
Akademia liczy już blisko 30 dzieci, które 
trenują dwa razy w tygodniu. Wciąż można 
się jeszcze zapisywać na zajęcia.

 Bezpłatna apiterapia 
w Tarnowcu
Z leczniczymi właściwościami produktów 
pszczelich mieli okazję zapoznać się ucznio-
wie szkół podstawowych i przedszkoli z gmi-
ny Tarnów. Zostali oni zaproszeni do nowo 
powstałych domków apiterapii w okolicy 
miejscowego boiska sportowego „Orlik”. To 
unikalne konstrukcje, w których umieszczo-
no ule pszczół. W trakcie wizyty dzieci po-
znawały zasady apiterapii, czyli leczniczej 
metody wykorzystującej dobroczynne wła-
ściwości pszczół i ich produktów. Inicjatywa 
ma na celu nie tylko edukację, ale również 
promocję naturalnych metod wspierania 
zdrowia. – Chcemy rozwinąć apiterapię w Tar-
nowcu i stworzyć tu prawdziwy Pszczeli Park. 
Już dziś w otoczeniu domków rosną miodo-
dajne drzewa i krzewy, takie jak m.in. lipy – 
mówi sołtys Tarnowca, Jan Nowak.

„5 z narodowych” 
dla Tarnowca
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Tarnowcu, 
którzy stanęli na podium w Ogólnopolskim 
Konkursie „5 z narodowych” Ministerstwa Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego, gościli u wójta 
Grzegorza Kozioła. Otrzymali od niego drobne 
upominki i opowiadali o swoich przeżyciach 
z Warszawy. To właśnie w stolicy Polski odby-
wały się zmagania taneczne, w których młodzi 
mieszkańcy Tarnowca zdobyli III miejsce, po-
konując 93 szkoły z całej Polski. Zaprezento-
wali choreografię tańca polskiego – Poloneza. 
Młodych tancerzy szkoliła nieodpłatnie peda-
gog tańca i instruktor, Jowita Wilowski. 
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Uroczystości przed 
Pomnikiem I Transportu 
do KL Auschwitz oraz 
w Lesie Buczyna

W Tarnowie uczczono 84. rocznicę Pierw-
szego Transportu polskich więźniów poli-
tycznych do Auschwitz - niemieckiego obo-
zu zagłady. Uroczystości odbyły się przed 
Pomnikiem I Transportu do KL Auschwitz. 
Wiązankę kwiatów, w asyście Straży Gmin-
nej, złożyła delegacja samorządu gminnego 
i powiatowego – wójt gminy Tarnów Grze-
gorz Kozioł i wiceprzewodnicząca Rady Po-
wiatu Tarnowskiego Ewa Kubisztal. 
W Lesie Buczyna w Zbylitowskiej Górze roz-
poczęły się natomiast kolejne Dni Pamięci 
Żydów Galicyjskich „Galicjaner Sztetl”. Co 
roku, właśnie w tym miejscu – przy Pomni-
ku „Ofiar Hitlerowskiego Terroru” odbywa 
się spotkanie modlitewne duchownych ka-
tolickich i żydowskich w intencji osób za-
mordowanych tam przez Niemców w czasie 
II wojny światowej. Kierownictwo Urzędu 
Gminy Tarnów reprezentowała sekretarz 
gminy Tarnów Aneta Błyskal. Obecny był 
również radny gminny i sołtys Zbylitowskiej 
Góry Piotr Rybski. Modlitwie przewodniczył 
proboszcz parafii w Zbylitowskiej Górze, ks. 
Józef Kaczmarski. Organizatorami wydarze-
nia są Muzeum Ziemi Tarnowskiej, Komitet 
Opieki nad Zabytkami Kultury Żydowskiej 
i gmina Tarnów. 

Gminny Konkurs 
Piosenki Profilaktycznej
Konkurs z przesłaniem zdrowego trybu 
życia, zapobiegania chorobom i nałogom  

w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Porę-
bie Radlnej współorganizował Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Tarnowie. W zma-
ganiach wokalnych wzięło udział 9 solistów 
i zespołów. Gminnemu Konkursowi Piosen-
ki Profilaktycznej patronował wójt Grze-
gorz Kozioł. Młodych wykonawców z gminy 
Tarnów, oceniało jury w składzie: dyrektor 
GOPS Beata Witkowska, dyrektor COSiP 
Daniel Beściak oraz Jolanta Tomaszew-
ska - pielęgniarka szkolna i środowiskowa 
w Nowodworzu. Pierwsze miejsce zajęła 
Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 w Woli 
Rzędzińskiej - Zespół „ Wolańskie Słowiki”, 
Szkoła Podstawowa w Zbylitowskiej Górze - 
Zespół „ Blueberry Girls”, Szkoła Podstawo-
wa nr 2 w Woli Rzędzińskiej - Solistka Emilia 
Masło. Drugie miejsce Szkoła Podstawowa 
w Koszycach Wielkich - Zespół „Violinki”, 
Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Łę-
kawce – Zespół „Harmonia”, Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa w Jodłówce – Wałkach 
– Zespół „Półnutki”. Trzecie miejsce Publicz-
na Szkoła Podstawowa w Zgłobicach – So-
listka Emilia Chłoń, Zespół Szkolno - Przed-
szkolny w Porębie Radlnej – Zespół „Nutki”, 
Szkoła Podstawowa w Tarnowcu - Zespół  
„Remedium”.

Nowa kasa biletowa 
Kolei Małopolskich
Na Dworcu Autobusowym w Tarnowie po-
wstał nowy Punkt Obsługi Pasażerów Kolei 
Małopolskich, które realizują w naszej gmi-
nie transport autobusowy. W punkcie jest 
możliwość zakupu biletów na Małopolskie 
Linie Dowozowe oraz na pociągi KMŁ, bi-
letu metropolitalnego oraz całą dostępną 
ofertę w ramach Małopolskiej Karty Aglo-
meracyjnej. To jednak jeszcze nie koniec. 
W dodatkowym miejscu można założyć 
konto w aplikacji iMKA lub wyrobić kartę 
MKA, a także uzyskać niezbędne informa-
cje m.in. o godzinach odjazdów autobu-
sów, składaniu reklamacji i skarg. Punkt 
jest czynny w poniedziałki, środy i piątki 
od 8.00 do 18.00.

Przypominamy, że punkt sprzedaży 
biletów – Kasa Kolei Małopolskich funk-
cjonuje także na dworcu PKP w Tarnowie 
codziennie od 6.00 do 17.30.

Gminne zawody 
sportowo-pożarnicze 
MDP w Białej
W tej miejscowości gminy Tarnów odbyły się 
zawody sportowo - pożarnicze MDP. Emocji 
nie brakowało. Uczestnicy nie kryli radości, 
a nawet wzruszeń z pokonywania niełatwych 
zadań. Najlepszymi tym razem okazały się 
drużyny ze Zgłobic (dziewczęta) i Poręby 
Radlnej (chłopcy). Pamiątkowe statuetki 
zwycięzcom wręczał wójt Grzegorz Kozioł. 
Zawody odbywały się w dwóch konkuren-
cjach: sztafecie pożarniczej i ćwiczeniach 
bojowych. Nad sprawnym przeprowadze-
niem zmagań czuwali prezes gminnych OSP 
Katarzyna Biel wraz z zastępcą komendanta 
gminnego Mariuszem Grzywą. 

Parafiada 
w Woli Rzędzińskiej
Festyn Rodzinny „Parafiada” w Woli Rzę-
dzińskiej odbył się przy kościele Miłosier-
dzia Bożego. Organizatorami wydarzenia 
byli społeczność parafii wraz z samorządem 
gminnym. Emocji i uśmiechów nie brakowa-
ło. Radosne, rodzinne spotkanie we wspól-
nocie rozpoczęły tańce w wykonaniu dzieci 
z Gminnego Żłobka, następnie zaprezento-
wały się maluchy z Przedszkola św. Józefa 
Zgromadzenia Sióstr Służebniczek NMP. Był 
też artystyczny misz masz, czyli pokazy gim-
nastyczne, taneczne i wokalne w wykonaniu 
uczniów ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Woli 
Rzędzińskiej oraz koncert „Muzyka spod 
Bucyny”. Uczestnicy brali udział w licznych 
konkursach z nagrodami, a najmłodszych 
cieszyły dmuchane zamki. Było miasteczko 
strażackie, przejażdżki bryczką konną oraz 
bufet i smakołyki od parafialnego Caritas. 
Każdy mógł zakupić „cegiełkę szczęścia”, 
która następnie brała udział w losowaniu na-
gród głównych. Oprawę techniczną wydarze-
nia zapewniło Centrum Kultury i Bibliotek.

Koszyce Małe 
wyróżnione 
Koszyce Małe zostały dostrzeżone przez 
Urząd Marszałkowski Województwa Mało-
polskiego zdobywając wyróżnienie w kon-
kursie „Najpiękniejsza Małopolska Wieś”, 
co oznacza nagrodę w wysokości 10 tys. zł. 
O przeznaczeniu nagrody finansowej zdecy-
dują mieszkańcy. Głównym założeniem kon-
kursu jest docenienie sołectw aktywnie dzia-
łających na rzecz podniesienia atrakcyjności 
małopolskiej wsi i poprawy jakości życia jej 
mieszkańców. Jury przyznawało nagrodę 
za ład przestrzenny, estetykę oraz działania 
na rzecz ochrony dziedzictwa narodowego. 
W Koszycach Małych dostrzeżono m.in. dba-
łość o zabytki, głównie wyremontowany za-
bytkowy dwór, cmentarz wojenny z I wojny 
światowej, mnogość nasadzeń i zagospoda-
rowanej przestrzeni jak i obiekty kubaturowe 
oraz ogólne warunki życia mieszkańców. 
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Rada Gminy Tarnów – czym zajmowali się radni?

Coraz bliżej wyborów sołtysów i Rad Sołeckich

W nowej kadencji samorządu (2024 – 2029) odbyły się już 
trzy sesje Rady Gminy Tarnów. Radni podjęli wiele waż-

nych uchwał, decydowali o istotnych sprawach, dyskutowa-
li nad bieżącymi tematami. Wsłuchiwali się również w głosy 
obecnych podczas obrad mieszkańców różnych miejscowości.

Pierwsza sesja Rady Gminy Tarnów 
- radni i wójt złożyli ślubowanie
Otrzymali oni także zaświadczenia o wyborze. Jak nakazuje 

tradycja, obrady otworzył radny – senior, Mieczysław Nytko. Wy-
brane zostało prezydium rady oraz składy komisji merytorycz-
nych. 

Wójt podziękował mieszkańcom za to, że ponownie obdarzyli 
go zaufaniem i zadeklarował współpracę ze wszystkimi radny-
mi. – Jestem przekonany, że kolejna kadencja naszego samorządu 
będzie owocnym czasem współdziałania dla dobra mieszkańców. 
O to Państwa proszę i sam wolę współpracy z wszystkimi deklaru-
ję. Niech gmina Tarnów dalej się prężnie rozwija – mówił Grzegorz  
Kozioł.

Radni podczas sesji wybrali spośród swojego grona przewod-
niczącą tego gremium. Zdecydowali, iż kolejną kadencję funkcję 
tę sprawować będzie Wiesława Mitera. Na wiceprzewodniczących 
wybrano Zbigniewa Gniewka i Eugeniusza Wojtarowicza.

II sesja Rady Gminy Tarnów 
– radni podjęli wiele ważnych uchwał
Radni ustalili wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla straża-

ków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników Ochot-
niczych Straży Pożarnych z terenu gminy Tarnów uczestniczących 
w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach 
lub ćwiczeniach.

Przyjęto także Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na 
lata 2024-2030 oraz zadanie z zakresu administracji rządowej do-
tyczące uporządkowania dojścia do cmentarza wojennego nr 196 
w Koszycach Małych.

Sporo punktów w porządku obrad dotyczyło spraw plani-
stycznych. Radni uchwalili miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego w części miejscowości Koszyce Małe, Zbylitowska 
Góra i w miejscowości Wola Rzędzińska. 

Radni ustalili ponadto przebieg drogi gminnej w Zgłobicach 
i zaliczyli drogi w Koszycach Wielkich, Zgłobicach i w Zbylitow-
skiej Górze to kategorii dróg gminnych. Umożliwi to lepszą o nie 
dbałość, m.in. w zakresie aplikowania o środki zewnętrzne na po-
prawę jakości nawierzchni. Podjęto uchwałę w sprawie ustalenia 

dni i godzin przyjęć obywateli w sprawach skarg i wniosków kie-
rowanych do Rady Gminy Tarnów.

Radni wysłuchali oceny zasobów pomocy społecznej Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowie za 2023 rok 
i sprawozdania z realizacji programu współpracy gminy Tarnów 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie za 2023 rok.

Dokonano zmian uchwały budżetowej gminy Tarnów na 2024 
rok, a w ślad za tym – zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
gminy Tarnów na lata 2024-2031.

Wotum zaufania i jednogłośne 
absolutorium dla wójta gminy Tarnów!
Zanim radni podjęli tę jedną z najważniejszych uchwał w cią-

gu roku, debatowali nad „Raportem o stanie gminy Tarnów za 
2023 rok oraz udzielili wójtowi wotum zaufania. Głosowanie nad 
absolutorium poprzedziło zatwierdzenie sprawozdania finan-
sowego za ubiegły rok. Co bardzo ważne – dochody do budżetu 
w ciągu roku wzrosły (w stosunku do planu wyjściowego) o około 
20 milionów złotych, z czego aż 17 milionów złotych to środki ze-
wnętrzne. – Nasz budżet znacznie się zwiększa. Tylko w ubiegłym 
roku na różne zadania i z różnych źródeł pozyskaliśmy 17 milionów 
złotych! To oznacza, że większość gminnych inwestycji ma pokry-
cie finansowe z pieniędzy zewnętrznych, nawet w 98 procentach, 
a średnio każde zadanie jest dofinansowane aż w 70 procentach. 
To ogromna zasługa poseł Anny Pieczarki, której, z tego miejsca, 
bardzo za to dziękuję – mówił wójt, Grzegorz Kozioł.

Skala absorpcji środków zewnętrznych w gminie Tarnów stale 
rośnie. Liczby mówią same za siebie. W 2018 roku samorząd gmi-
ny Tarnów pozyskał na inwestycje 5 milionów złotych, rok później 
– 8, w 2020 roku – 9, w 2022 – 13, a ostatnio aż 17. Majątek gminy 
Tarnów wzrósł z 217 do 236 milionów złotych.

Pozytywnie politykę finansową gminy za ubiegły rok oceniła 
także Regionalna Izba Obrachunkowa oraz wszystkie komisje 
merytoryczne Rady Gminy Tarnów. Po głosowaniu nad absolu-
torium wójt Grzegorz Kozioł otrzymał podziękowania od prze-
wodniczącej Rady Gminy Wiesławy Mitery, która słowa uznania 
za współpracę skierowała także do kierownictwa Urzędu Gminy 
Tarnów.

Radni podczas sesji zdecydowali ponadto o wielu ważnych 
sprawach, m.in. o zaliczeniu dróg w miejscowości Wola Rzędziń-
ska do kategorii dróg gminnych, wyrazili zgodę na nabycie nie-
ruchomości. Kolejne uchwały dotyczyły także zmiany uchwały 
budżetowej gminy Tarnów na 2024 rok ze względu na zwiększone 
środki do budżetu samorządu z różnych źródeł zewnętrznych, 
a w związku z tym - także zmiany Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej gminy Tarnów na lata 2024 – 2033.

Przed nami wybory sołtysów i Rad Sołeckich. Zgodnie 
z zapisami statutów sołectw gminy Tarnów „Wybory sołtysa 

i członków Rady Sołeckiej zarządza się nie później niż w ciągu 
6 miesięcy od rozpoczęcia kadencji nowej Rady Gminy”. Termin 
wyborów zgodnie z zarządzeniem Wójta Gminy Tarnów został 
ustalony na dzień 27 października 2024 r. Ustalone zostały także 

kalendarz wyborczy oraz siedziby sołeckich komisji wyborczych.
Zgodnie ze swoimi kompetencjami sołtysi reprezentują so-

łectwa na zewnątrz, zwołują zebrania wiejskie, realizują uchwały 
Rady Gminy dotyczące danej miejscowości, dokonują poboru po-
datków. Uczestniczą w sesjach samorządu i w pracach jego orga-
nów (jednak bez prawa do głosowania).
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O bezpieczeństwie na zebraniach strażackich 
w gminie Tarnów

Dodatkowe pieniądze 
dla jednostek OSP 
z gminy Tarnów

W gminnych jednostkach OSP zakoń-
czyły się zebrania walne sprawoz-

dawcze. Były sprawozdania z działalno-
ści oraz finansowe, komisji rewizyjnej, 
przyjęcie planów pracy i planów finanso-
wych na bieżący rok, jak również udziele-
nie Zarządowi absolutorium za rok spra-
wozdawczy. Strażacy z gminy Tarnów 
podnoszą sprawność bojową i rokrocznie 
odnotowują coraz więcej wyjazdów.

Na terenie gminy Tarnów funkcjonuje 
9 jednostek OSP: Biała, Jodłówka – Wałki, 
Łękawka, Koszyce Małe, Koszyce Wielkie, 
Poręba Radlna, Wola Rzędzińska, Zby-
litowska Góra, Zgłobice. Działa w nich 
blisko 700 strażaków, w tym niemal 100 
kobiet. Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 
liczą obecnie niemal 170 członków, są to 
zarówno dziewczynki, jak i chłopcy. Do 
Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśni-
czego należą OSP Koszyce Małe, Wola Rzę-
dzińska i Zgłobice.

Coraz więcej wyjazdów
Strażacy ochotnicy z terenu gminy 

Tarnów w minionym roku uczestniczyli 
w niemal 450 interwencjach – gaszeniu 

pożarów, ale i w wyjazdach do usuwania 
skutków coraz groźniejszych anomalii po-
godowych, głównie wichur oraz skażeń 
chemicznych. Ochotnicy zabezpieczali 
wydarzenia plenerowe (m.in. Dożynki 
Gminy Tarnów, pikniki czy festyny) orga-
nizowali akcje ćwiczebne czy pogadanki 
prewencyjne. Odbyły się gminne zawody 
halowe, sportowo – pożarnicze dla MDP 
oraz organizowany przez OSP KSRG Zgło-
bice halowy turniej służb mundurowych 
w piłce nożnej.

Podczas zakończonych właśnie zebrań, 
wszystkie zarządy OSP uzyskały absoluto-
rium za rok sprawozdawczy, a OSP Zbyli-
towska Góra uchwaliła zmianę statutu. 
W zebraniach wzięli udział przedstawiciele 
zarządów powiatowych i gminnych OSP, 
Komendanta Miejskiego PSP w Tarnowie, 
jak również gminni radni i sołtysi.

Gmina Tarnów wspiera
strażaków ochotników
Wydatki na OSP w tegorocznym bu-

dżecie samorządu wynoszą blisko 4 
miliony złotych, w tym na utrzymanie 
tzw. gotowości bojowej oraz inwestycje.  

Do najważniejszych należą dokończenie 
budowy siedziby OSP w Zbylitowskiej 
Górze, dokończenie budowy nowej remi-
zy OSP w Łękawce oraz dofinansowanie 
do zakupu samochodu strażackiego dla 
OSP w Koszycach Wielkich i OSP w Woli 
Rzędzińskiej.

W ostatnich latach wsparcie finanso-
we jednostek OSP z gminnego budżetu to 
ogółem co najmniej 10 mln zł. Do najważ-
niejszych inwestycji zaliczyć należy m.in. 
budowę nowej remizy w Zgłobicach wraz 
z parkingiem i zakupem samochodu dla 
tej jednostki, wsparcie w zakupie nowych 
samochodów ratowniczo – gaśniczych 
dla OSP w Koszycach Małych i Poręby 
Radlnej, modernizację kuchni wraz z wy-
posażeniem oraz montaż urządzeń foto-
woltaicznych w Jodłówce – Wałkach, do-
finansowanie do programu Mały strażak 
(zakup sprzętu do udzielania pierwszej 
pomocy dla OSP Zgłobice), przekazanie 
samochodu z PSP w Tarnowie dla jed-
nostki w Woli Rzędzińskiej przy wsparciu 
finansowym z budżetu gminy Tarnów. 
W siedzibie OSP w Woli Rzędzińskiej wy-
remontowane zostały pomieszczenia dla 
seniorów, a w Białej zmodernizowano po-
mieszczenia kuchenno – sanitarne.

Blisko 60 tys. zł. od Powiatu Tarnowskiego otrzymały jed-
nostki OSP z terenu gminy Tarnów. Dotacje posłużą na za-

kup wyposażenia. Pieniądze otrzymały wszystkie jednostki, 
które złożyły wnioski dotacyjne. Z terenu gminy Tarnów wspar-
cie finansowe otrzymało aż 9 podmiotów.

Powiat Tarnowski regularnie wspiera finansowo strażaków 
ochotników. Rokrocznie stawki są większe. - Rozumiemy po-
trzeby jednostek OSP, które działają na rzecz bezpieczeństwa  

mieszkańców. Ze względu na fakt, że potrzeby w tym zakresie ro-
sną, wzrasta też skala udzielanej pomocy. Nasze wsparcie finan-
sowe jest cennym uzupełnieniem środków kierowanych do OSP 
przez poszczególne samorządy, w tym przez samorząd gminy Tar-
nów, który mocno dba o jakość funkcjonowania „swoich” ochot-
ników – mówi Mariusz Tyrka z zarządu powiatu tarnowskiego.

Pieniądze będą wykorzystane zgodnie z potrzebami. - Jedne 
zamierzają je przeznaczyć na pomoc w zakupie samochodów, ale 
i wyposażenia samych jednostek w formie sprzętowej czy organi-
zowania cyklu szkoleń. Dla przykładu, OSP w Koszycach Wielkich 
i w Woli Rzędzińskiej, zamierzają potraktować dotacje jako wkład 
do zakupu nowego samochodu pożarniczego – dodaje Tomasz 
Stelmach.

Jednostka OSP Kwota dotacji

Biała

Jodłówka-Wałki

Koszyce Małe

Koszyce Wielkie

Łękawka

Poręba Radlna

Wola Rzędzińska

Zbylitowska Góra

Zgłobice

Łącznie OSP GT

6.000,00 zł

5.000,00 zł

8.000,00 zł

10.000,00 zł

7.000,00 zł

6.000,00 zł

5.000,00 zł

6.000,00 zł

6.000,00 zł

59.000,00 zł
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Przygotowania do odbiorów 
i nowe przedsięwzięcia
W naszej gminie ruszyły prace związa-

ne z budową dwóch nowoczesnych 
i dużych obiektów – pełnowymiarowej 
sali sportowej w Porębie Radlnej i stadio-
nu piłkarskiego z zagospodarowaniem 
otoczenia w Zgłobicach. Na realizację 
zadań inwestycyjnych pozwalają pozy-
skane jeszcze w ubiegłym roku przez sa-
morząd środki zewnętrzne.

- Nie zwalniamy tempa. Przygotowu-
jemy się do zakończenia i odbioru dużych 
inwestycji, które mogliśmy zrealizować 
dzięki skutecznym staraniom o fundusze 
z różnych źródeł, a jednocześnie rozpoczy-
namy nowe przedsięwzięcia, oczekiwane 
przez mieszkańców, na które już pozyska-
liśmy pieniądze – twierdzi wójt Grzegorz 
Kozioł.

Infrastruktura 
sportowo-rekreacyjna
To będzie najpiękniejszy obiekt 

w Porębie Radlnej. Trwa budowa nowo-
czesnej sali sportowej w tej miejscowości, 
w samym centrum, przy Zespole Szkolno
-Przedszkolnym. Powierzchnia użytkowa 
dobudowanego segmentu wynosić będzie 
blisko 750 metrów kwadratowych, a koszt 
inwestycji to około 6 mln zł. Gmina pozy-
skała na to przedsięwzięcie 5,4 mln zł do-
tacji z Rządowego Funduszu „Polski Ład” 
(90 proc.). Obiekt zostanie również wypo-
sażony w nowoczesny sprzęt sportowo-re-
kreacyjny.

Zaawansowane są prace przy budowie 
nowego stadionu piłkarskiego w Zgło-
bicach. Boisko będzie pełnowymiaro-
we z naturalną nawierzchnią trawiastą 
i nawodnieniem. Murawa ma być ponad-
to tak urządzona i pielęgnowana, aby 
była odporna na intensywną eksploata-
cję. To umożliwiać będzie organizowa-
nie wydarzeń: różnego rodzaju zawodów 
sportowych, strażackich czy pikników ro-
dzinnych. Powstanie nowa infrastruktura 
towarzysząca, w tym miejsca siedzące 
dla publiczności, nowoczesne, energo-
oszczędne oświetlenie boiska, funkcjonal-
ny parking połączony nowym zjazdem do 
drogi powiatowej. Szacunkowy koszt bu-
dowy stadionu w Zgłobicach to ok. 4 mln 
zł. Pozyskane dofinansowanie – 3,6 mln zł 
(90 proc.).

Zadaszone trybuny wznoszone są obok 
boisk piłkarskich LKS WOLANIA Wola Rzę-
dzińska i KS Sokół-Wałki w Jodłówce-Wał-
kach. Będą gotowe jeszcze w tym roku. 
W Woli Rzędzińskiej dodatkowo wykonane 

będzie nowe ogrodzenie wewnętrzne, na-
głośnienie i oświetlenie. Dotacja rządowa 
na te dwa przedsięwzięcia wynosi 1,5 mln zł. 
W bieżącym roku zmodernizowany zosta-
nie plac sportowo-rekreacyjny przy Szkole 
Podstawowej w Zawadzie. Koszt robót - 
220 tys. zł, a dofinansowanie z programu 
„Małopolska Infrastruktura Sportowo-Re-
kreacyjna” wynosi blisko 100 tys. zł i 50 tys. 
z funduszu sołeckiego Sołectwa Zawada.

Prace na drogach
W Woli Rzędzińskiej wyremontowano 

drogę gminną tzw. do gazowni. Całkowity 
koszt modernizacji wyniósł przeszło 200 
tys. zł, a zadanie zostało dofinansowa-
ne z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
kwotą 110 tys. zł. Przed remontem droga 
ta miała nawierzchnię żwirową. Z tego 
samego programu samorząd otrzymał 
przeszło milion zł wsparcia finansowego 
na przebudowę ul. abp. Jerzego Ablewi-
cza w Koszycach Wielkich, których całko-
wita wartość robót przekracza 1,9 mln zł. 
Ponieważ prace budowlane zostały przez 
dotychczasowego wykonawcę przerwane, 
gmina w dniu 9 lipca 2024 odstąpiła od 
umowy, a w najbliższym czasie zostanie 
wyłoniona w postępowaniu przetargo-
wym nowa firma. Remontowana będzie 
droga w Woli Rzędzińskiej (boczna od dro-
gi powiatowej-dł.700m) za blisko 200 tys. 
zł. Połowę pieniędzy na to przedsięwzię-
cie przekazało województwo małopolskie 
z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.

W Woli Rzędzińskiej II powstanie dłu-
go wyczekiwane bezpieczne przejście dla 
pieszych, które połączy centrum miejsco-
wości ze szkołą (koszt – przeszło 65 tys. zł). 
Równocześnie we wszystkich miejscowo-
ściach gminnych trwają mniejsze prace 

drogowe, jak np. żwirowanie dróg w Łę-
kawce i Porębie Radlnej. 

Rozbudowa sieci 
kanalizacyjnej
Zrealizowany został kolejny etap 

rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej 
w Łękawce za kwotę ponad 800 tys. zł, 
a realizacja następnego etapu (3,5 mln zł) 
właśnie się rozpoczyna. Roboty potrwają 
około 20 miesięcy. W obu przypadkach 
dofinansowanie z „Polskiego Ładu” wy-
nosi 95 proc.

Podejmowane są starania objęcia roz-
budową sieci kanalizacyjnej kolejnych 
odcinków w Porębie Radlnej. Problemy 
w jej realizacji wynikają z trudnych wa-
runków terenowych i braku akceptacji 
części mieszkańców dla przebiegu trasy 
wcześniej już uzgodnionej i zaprojekto-
wanej. Priorytetem w zakresie rozbudowy 
istniejących sieci kanalizacji sanitarnej 
pozostaje nadal obszar w rejonie Skotni-
ka w Zbylitowskiej Górze oraz w Tarnow-
cu przy drodze Na Młyny. Realizację tych 
zadań przewiduje się bezpośrednio przez 
Tarnowskie Wodociągi. 

Z trzech różnych źródeł – z Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Funduszu „Polski Ład” i od Wojewody 
Małopolskiego władze gminy pozyskały 
pieniądze na uporządkowanie dojścia do 
cmentarza wojennego nr 196 w Koszycach 
Małych. Dzięki temu inwestycja o wartości 
280 tys. zł zostanie w całości sfinansowa-
na ze środków zewnętrznych.

Warto przypomnieć, że trwają końco-
we prace związane z przygotowaniami 
trzech obiektów do odbiorów technicz-
nych i przekazania do użytkowania – 
domu kultury w Zawadzie, domu kultury 

Budowa domu kultury z remizą w Łękawce
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z remizą w Łękawce oraz przebudowanej 
remizy strażackiej w Zbylitowskiej Górze.

Pozostałe
Przygotowana do realizacji w 2024 

roku jest budowa kolejnych odcinków 
oświetleń ulicznych: w Woli Rzędzińskiej 

I przy drodze tzw. Krzyskiej, w Łękawce, 
w Tarnowcu przy Al. J. Frysztakowej oraz 
w Koszycach Małych przy ul. Głównej. 
W trakcie realizacji są zadania dofinan-
sowane w ramach Rządowego Progra-
mu Odbudowy Zabytków przy zabytko-
wej Plebanii w Zbylitowskiej Górze oraz  

polichromii w zabytkowym Kościele 
w Porębie Radlnej. 

Zakończono prace konserwatorskie 
przy Kaplicy Tutajów w Woli Rzędziń-
skiej, dofinansowane w 98% ze środków  
Rządowego Programu Odbudowy  
Zabytków.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
pomaga ofiarom przemocy

Przemoc domowa jest zjawiskiem na-
rastającym i niebezpiecznym. Jej 

skutki są bardzo poważne. – Stąd im szyb-
ciej podejmie się działania, aby zatrzymać 
przemoc, tym mniejsze będą koszty emo-
cjonalne pozostawania w trudnej sytu-
acji. Wychodzimy naprzeciw i pomagamy 
ofiarom – mówi dyrektor GOPS w Tarno-
wie, Beata Witkowska. Lokalny system 
wsparcia dla osób z problemem prze-
mocy w gminie Tarnów dotyczy trzech 
głównych obszarów. Warto się z nimi za-
poznać i przeciwdziałać.

Lokalny system wsparcia dla osób 
z problemem przemocy:

• pomoc psychologiczna, obejmująca 
wsparcie emocjonalne i okazanie zrozu-

mienia, wskazanie miejsc schronienia, 
skierowanie do grupy wsparcia, indywidu-
alne rozmowy z psychologiem

• pomoc materialna i socjalna
• profilaktyka i pomoc prawna polega-

jąca na pomocy w przygotowaniu pism 
procesowych czy wskazaniu możliwości 
działań prawnych.

Osoby w sytuacji kryzysowej 
mogą uzyskać wsparcie 
w wielu instytucjach:

• TELEFON ALARMOWY: 112

• Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar 
Przemocy tel: 116 123 lub 22 6687000, e 
- mail: info@niebieskalinia.org

• Tarnowski Ośrodek Interwencji Kry-
zysowej i Wsparcia Osób Doznających 
Przemocy Domowej 33-100 Tarnów, ul. 
Szarych Szeregów 1, www.oik@tarnow.
pl, tel: 14 655 36 36 (całodobowo)

• Powiatowy Ośrodek Pomocy Kry-
zysowej w Wojniczu 32-830 Wojnicz, ul. 
Jagielońska 17, tel. 14 650 13 92 w godz. 
7:00 – 15:00, 512 259 253 w godz. 15:00 
– 7:00 (w dni wolne i święta czynny cało-
dobowo)

• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Tarnowie 33-100 Tarnów, ul. Krakow-
ska 19, tel. 14 6880150, 14 6880152, 14 
6880153, czynny: w pon. 8.30-16.30, wt. 
- pt. 7.30-15.30, e-mail: gops@gmina.tar-
now.pl.

REKLAMA
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Gminne Obchody Święta Narodowego Trzeciego 
Maja z Biało – Czerwonym Rajdem Rowerowym

Jarmark przy nowo otwartym 
Centrum Historii i Sztuki w Koszycach Małych 

W Woli Rzędzińskiej, odbyły się obchody 233. rocznicy uchwa-
lenia Konstytucji Trzeciego Maja - uroczystość patriotycz-

na wraz z Biało – Czerwonym Rajdem Rowerowym. Wydarzenie 
rozpoczęła Msza św. w intencji Ojczyzny w Kościele Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy, a następnie uczestnicy w przemarszu, 
wraz z licznie przybyłymi pocztami sztandarowymi jednostek 
OSP, udali się pod Pomnik Pamięci w centrum wsi. Muzycznie 
uroczystość uświetniła Parafialna Orkiestra Dęta z Woli Rzędziń-
skiej pod batutą prof. Włodzimierza Siedlika.

W uroczystości udział wzięli m.in. wójt Grzegorz Kozioł, po-
seł na Sejm RP Anna Pieczarka, Tomasz Stelmach z zarządu po-
wiatu tarnowskiego, radna powiatowa Ewa Kubisztal. Byli radni 
gminni na czele z przewodniczącą Rady Gminy Tarnów Wiesła-
wą Miterą, dyrektorzy szkół i przedszkoli, przedstawiciele służb 
mundurowych, naczelnicy i prezesi gminnych jednostek OSP 

wraz z prezes gminną Katarzyną Biel, harcerze V Drużyny Har-
cerskiej im. Janusza Korczaka w Żabnie oraz licznie zgromadze-
ni mieszkańcy. Po przemówieniach delegacje złożyły kwiaty pod 
Pomnikiem Pamięci. Patriotycznie zaśpiewali młodzi mieszkań-
cy naszej gminy - wychowankowie pracowni wokalnej Małgorza-
ty Boruch z Pałacu Młodzieży w Tarnowie.

Po części oficjalnej pół tysiąca uczestników stanęło na starcie 
rajdu rowerowego, który przejechał ulicami Woli Rzędzińskiej 
i Jodłówki – Wałek. Byli przedstawiciele wszystkich pokoleń, 
począwszy od dzieci, na seniorach skończywszy. To mieszkań-
cy zarówno gminy Tarnów, ale i sąsiednich gmin. Na wszystkich 
uczestników trzeciomajowego rajdu czekały pamiątkowe dy-
plomy i medale. Startujący wzięli też udział w losowaniu cen-
nych nagród. Wydarzenie zostało dofinansowane ze środków 
finansowych Województwa Małopolskiego w ramach programu 
„Małopolska na Sportowo”.

Uroczyste otwarcie Centrum Historii i Sztuki - odnowionego 
dworu w Koszycach Małych, połączono z Jarmarkiem Wiel-

kanocnym. Było m.in. rozstrzygnięcie konkursu na najpięk-
niejszą palmę wielkanocną dla dzieci szkolnych oraz warsztaty 
zdobienia pisanek i wyplatania koszyków. Nie brakowało degu-
stacji potraw regionalnych przygotowanych przez KGW i regio-
nalnych stoisk wystawienniczych. 

Obiekt mieści się w okazałym dworze, w którym przed laty 
znajdowała się kaplica, odbywały Msze święte i ważne uroczysto-
ści religijne. Został on gruntownie zmodernizowany przez samo-
rząd gminy Tarnów. - Efekt jest imponujący, jesteśmy zachwyceni. 
Każdy z nas ma z tym miejscem swoje silne wspomnienia. To ka-
wał historii, której częścią i my jesteśmy. Dziękuję wszystkim za to 
piękne dzieło – mówił radny gminny i sołtys Zbigniew Gniewek.

W oficjalnym otwarciu inwestycji i przecięciu wstęgi udział 
wzięli poseł Anna Pieczarka, wicemarszałek Małopolski Józef Ga-
wron, członkowie zarządu powiatu tarnowskiego: Mariusz Tyrka 
i Tomasz Stelmach wraz z radnymi powiatowymi Aliną Barba-
chen i Krystyną Dudoń, wójt Grzegorz Kozioł i zastępca wójta Sła-
womir Wojtasik, przewodnicząca Rady Gminy Tarnów Wiesława 
Mitera wraz z wiceprzewodniczącymi Katarzyną Biel i Stanisła-
wem Saradem oraz radnymi: Grzegorzem Drwalem, Zbigniewem 

Gniewkiem, Piotrem Rybskim, Janem Skórką i Henrykiem Sola-
kiem. Obecni byli również sekretarz Urzędu Gminy Tarnów Ane-
ta Błyskal, członkowie KGW, przedstawiciele miejscowego Klubu 
Seniora, OSP, dyrektorzy gminnych placówek oświatowych i licz-
nie zgromadzeni mieszkańcy. Poświęcenia dokonał sercanin, ks. 
Robert Sasak.

Podczas Jarmarku panowała z kolei prawdziwie świąteczna 
atmosfera, a w powietrzu unosił się zapach wielkanocnych wy-
pieków, żurku i chleba. Przepiękne wyroby rękodzielnicze cie-
szyły oczy i zdobyły wielu nabywców. Darmowy bigos serwował 
dla wszystkich samorząd gminny. Rozstrzygnięto konkurs na 
najsmaczniejsze baby i mazurki wielkanocne. Emocji nie brako-
wało także podczas rozstrzygnięcia konkursu na najpiękniejszą 
palmę wielkanocną. Pierwsze miejsce zdobyła klasa Va z Koszyc 
Wielkich, drugie - klasa VII z tej samej szkoły, które w nagrodę 
udały się na wycieczkę do Zamku w Dębnie – Muzeum Ziemi Tar-
nowskiej. Trzecią lokatę uzyskała klasa VI z Koszycach Małych, 
otrzymując zestawy gadżetów Gminy Tarnów. Na zakończenie 
z koncertem „Wiosna, ach to Ty” wystąpiła śpiewaczka Karolina 
Szymańska.

Jarmark Wielkanocny zorganizowano przy wsparciu finanso-
wym Województwa Małopolskiego w ramach programu Mecenat 
Małopolski.
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Bieganiem oddali cześć Bł. O. Zbigniewowi 
Strzałkowskiemu z Zawady

Gminny Dzień Strażaka 
z jubileuszem Orkiestry Dętej

Już po raz XXI w Zawadzie odbyło się wydarzenie ku czci 
i pamięci pochodzącego z Zawady, zamordowanego w Peru 

franciszkanina, Błogosławionego Ojca Zbigniewa Strzałkow-
skiego. Memoriał rozpoczęła Msza św. w kościele parafialnym 
w Zawadzie, po której kwiaty przy dzwonnicy złożyli parla-
mentarzyści oraz samorządowcy.

Następną częścią wydarzenia były biegi memoriałowe, 
w których udział wzięli mieszkańcy w różnych kategoriach. Na 
uczestników czekały dyplomy, a na zwycięzców również medale 

oraz nagrody rzeczowe.
Po rywalizacji sportowej odbył się piknik z okazji Gminnego Dnia 

Dziecka. Nie zabrakło tańców i piosenek w wykonaniu uczniów 
z miejscowej szkoły, atrakcji dla całych rodzin, konkursów i za-
baw, koncertu finalistki ostatniej edycji telewizyjnego programu 
„Mam Talent” Oliwii Miś. Magicznymi sztuczkami raczył wszyst-
kich Paweł Szreter – znany iluzjonista. Atrakcją dla najmłodszych 
były także darmowe zamki dmuchane oraz bigos od samorządu.  
Wydarzenie zorganizowali Gmina Tarnów oraz Szkoła im. o. Zbi-
gniewa Strzałkowskiego w Zawadzie.

W Woli Rzędzińskiej odbył się Gminny Dzień Strażaka i Jubile-
usz Orkiestry Dętej działającej przy OSP Wola Rzędzińska. 

Wydarzenie rozpoczęła Msza św. w intencji strażaków-ochotni-
ków oraz członków orkiestry celebrowana przez ks. probosz-
cza Stanisława Szufnarę. Uroczysta defilada rozpoczęła część 
oficjalną. Meldunek złożył dowódca uroczystości, komendant 
gminny OSP Daniel Gniewek, a powitania gości oraz wprowa-
dzenia dokonały prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w Tarnowie Katarzyna Biel i prezes Zarządu Stowarzyszenia 
Orkiestry Dętej przy OSP w Woli Rzędzińskiej Agnieszka Wrona. 

W trakcie uroczystości ślubowanie złożyli członkowie Młodzie-
żowych Drużyn Pożarniczych z OSP Biała (Patrycja Baran, Milena 
Bugno, Jakub Niegłos, Gabriela Kukułka, Weronika Lech, Irmina 
Lubas, Karolina Śledź, Aleksander Webert), Koszyce Małe (Artur 
Bajorek, Wiktoria Bajorek, Szymon Musiał, Alicja Smoleń), Koszy-
ce Wielkie (Gabriel Gondek, Jan Grabczyk, Marcel Kozioł, Szymon 
Limanowski, Aleksander Maź, Jakub Sołtys, Olek Szczepanow-
ski, Hubert Wrona), Poręba Radlna (Krystian Ciurej, Jan Budzik, 
Karol Budzik, Maciej Kudrański), Wola Rzędzińska (Martyna Mor-
dyl, Martyna Golec, Adrian Kozioł, Hubert Strojny, Patryk Wajda) 
i Zgłobice (Krystian Curyło, Wiktor Jasiński, Adrianna Pach, Laura 
Panek, Aleksandra Sarad, Emilia Szeliga, Aleksandra Zych). Po-
święcono również i przekazano proporzec MDP dla OSP w Porę-
bie Radlnej.

W uroczystości udział wzięli poseł RP Anna Pieczarka, wójt 
Grzegorz Kozioł, członek zarządu powiatu tarnowskiego Tomasz 
Stelmach, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tarnowskiego 
Ewa Kubisztal, radna powiatu Alina Barbachen, przewodnicząca 
Rady Gminy Tarnów Wiesława Mitera oraz radni Kamil Stach, Ewa 

Kołton, Zbigniew Gniewek i Mieczysław Nytko, ks. proboszcz Sta-
nisław Szufnara, st. kpt. Mateusz Jurkiewicz, jak również dyrek-
torzy szkół, przedsiębiorcy, samorządowcy, prezesi orkiestr dę-
tych i OSP w regionie tarnowskim. Komendanta Miejskiego PSP 
w Tarnowie reprezentował st. kpt. Mateusz Jurkiewicz, wojewodę 
małopolskiego – Piotr Łosiński, a marszałka województwa – Kry-
styna Kolis – Radziszewska.

Następnie przyszedł czas na muzyczne świętowanie jubileuszu 
orkiestry. W przeglądzie zaprezentowały się: Miejska Orkiestra 
Dęta z Brzeska, Parafialna Orkiestra z Siedlisk, Orkiestra Dęta przy 
OSP w Szczucinie, a na zakończenie gospodarze, czyli Orkiestra 
Dęta przy OSP w Woli Rzędzińskiej. Wieczorową porą przyszedł 
czas na zabawę taneczną z zespołem Pretekst Band. 
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Zapowiedź wydarzeń kulturalnych

W najbliższym czasie gmina Tarnów 
szykuje się na kolejne wydarzenia 

kulturalne - te większe i te mniejsze, któ-
re z pewnością przypadną do gustu na-
szym mieszkańcom. Zagrają i zaśpiewają 
u nas m.in. Daj to głośniej, Ania Dąbrow-
ska, Krzysztof Prusik czy Baciary. Będzie 
patriotyczne, staropolsko, tradycyjnie 
i łącząc wszystkie pokolenia. Przedsta-
wiamy poniżej niektóre z wydarzeń za-
chęcając, by zaplanować swój czas na 
udział w nich!

Pamięci Szarych 
Szeregów w Białej
W niedzielę, 28 lipca w Białej odbędzie 

się uroczystość patriotyczna poświęcona 
pamięci poległych harcerzy „Szarych Sze-
regów”. Po mszy świętej o godzinie 9:45 
w miejscowej kaplicy uczestnicy przejdą 
pod Pomnik Poległych, gdzie odbędzie 
się oficjalna uroczystość ze złożeniem 
kwiatów.

15 sierpnia 
- Obchody rocznicy 
Bitwy Warszawskiej

Już 15 sierpnia w Woli Rzędzińskiej, 
w Święto Wojska Polskiego na wszyst-
kich mieszkańców regionu czeka defila-
da grup rekonstrukcji historycznej - od 
średniowiecza do współczesności. Będą 
m.in. woje Mieszka I, szlachta z pospo-
litego ruszenia, Legioniści, żołnierze Bi-
twy Warszawskiej, kawaleria. Następnie 
pokazy i stoiska promocyjne zarówno 
historycznych żołnierzy z militariami 
i sprzętem, jak i naszych współczesnych. 
Nie zabraknie darmowego poczęstunku 
żołnierską grochówką i bigosem, a także 
muzycznych wrażeń z koncertami fina-
listki „Mam talent” Oliwii Miś oraz gwiaz-
dy wieczoru - zespołu DAJ TO GŁOŚNIEJ.

Dożynki – z koncertem
Ani Dąbrowskiej

Tegoroczne Dożynki Gminy Tarnów 
odbędą się w niedzielę, 18 sierpnia na 
stadionie w Zbylitowskiej Górze. Dzięk-
czynienie za zebrane plony rozpocznie 
polowa msza św., po której na uczest-
ników będzie czekał tradycyjny ob-
rzęd dożynkowy w wykonaniu Zespołu  

Folklorystycznego „Otfinowianie” i kon-
kurs wieńca dożynkowego. Poszczególne 
miejscowości zaproszą na swoje stoiska, 
gdzie będzie można zobaczyć i skosz-
tować to, co w każdej z nich najpięk-
niejsze i najsmaczniejsze. Wezmą one 
udział w konkursie na najpiękniejsze sto-
isko. Starostami tegorocznych dożynek 
będą Marta Smagacz – przedsiębiorca 
z Koszyc Wielkich oraz Bartłomiej Czap-
kowicz, rolnik z Radlnej. Na scenie wy-
stąpi młody muzyk Nikodem Liro, zespół 
cygańskiej muzyki DZIANI, a także jedna 
z najlepszych polskich wokalistek – ANIA 
DĄBROWSKA. Na zakończenie do tańca 
zaprosi zespół FENIKS.

Pożegnanie lata 
w Łękawce
Całe rodziny zapraszamy również 7 wrze-

śnia do Łękawki, gdzie będzie okazja miło 
spędzić czas, wziąć udział w konkursach czy 
zabawach. Wieczorową porą będzie okazja 
potańczyć przy muzyce na żywo.

Gminny Dzień Seniora
W październiku (2.10) w Koszycach 

Wielkich odbędzie się Gminny Dzień Se-
niora. Będzie to doskonała okazja, aby 
uhonorować naszych starszych miesz-
kańców i wspólnie spędzić czas przy do-
brej muzyce. A koncert zaśpiewa sam 
zwycięzca trzeciej edycji „The Voice Se-
nior” Krzysztof Prusik.

Świętując Niepodległą 
z Baciarami
Patriotyczne świętowanie z koncertem 

góralskiej muzyki? Czemu nie! Obchody 
Święta Niepodległości 11 listopada od-
będą się na hali widowiskowo-sportowej 
w Koszycach Wielkich. Na uczestników 
czeka wiele atrakcji, w tym wspólny śpiew 
pieśni patriotycznych, poczęstunek a tak-
że największe przeboje zespołu BACIARY!
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Strażnicy gminni rokrocznie notują coraz więcej zgłoszeń od 
mieszkańców - mało kto wie, że każdego roku jest ich aż ok. 

800. Dotyczą one m.in. ochrony środowiska i gospodarki odpa-
dami, zwierząt, zagrożeń w ruchu drogowym oraz zakłócania 
porządku publicznego. Żadna interwencja nie pozostaje bez 
echa, a ze strażnikami gminnymi najlepiej skontaktować się 
telefonicznie: 14 688 01 44. Siedziba Straży Gminnej mieści się 
w Urzędzie Gminy Tarnów, przy ul. Krakowskiej 19.

Jest dofinansowanie 
- będzie łatwiej dotrzeć do ludzi
Bieżący rok Straż Gminna już teraz może uznać za bardzo 

udany. Formacja otrzymała dofinansowanie z projektu „Za-
trudnienie strażnika gminnego oraz wyposażenie sprzętowe 
straży gminnej do przeprowadzania kontroli przestrzegania 
przepisów ochrony środowiska”. Mowa o dotacji w maksymal-
nej kwocie 600 tys. zł. Dzięki tym środkom zatrudniona zostanie 
osoba, której głównym obowiązkiem będzie realizacja zadań 
związanych z ochroną środowiska, a interwencje tego rodzaju 
stanowią aż 40% wszystkich prowadzonych spraw.

W planach jest również zakup specjalnego urządzenia, 
które będzie w stanie m.in. analizować dym wydobywają-
cy się z kominów. Dodatkowo zostaną zakupione profesjo-
nalne przenośne mierniki do pomiaru wilgotności drewna,  

detektor tlenku węgla i latarki. 
To jednak jeszcze nie koniec. Kolejny element, który wchodzi 

w skład tego projektu to zakup pojazdu hybrydowego. Projekt 
realizowany przez Urząd Marszałkowski jest niezwykle korzyst-
ny dla samorządów, gdyż dofinansowanie na zakup wszelkich 
urządzeń wynosi aż 85% potrzebnych kosztów.

We współpracy z instytucjami
Straż gminna współpracuje także z dzielnicowymi Komisa-

riatu Policji Tarnów Centrum oraz Tarnów Zachód. Mundurowi 
realizują zadania polegające na eliminowaniu niewłaściwych 
zachowań, szczególnie w miejscach ogólnodostępnych. Straż-
nicy są również wsparciem dla pracowników Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w niesieniu pomocy osobom starszym, 
nieporadnym lub mających problemy z nadużywaniem alkoho-
lu, współdziałają ponadto z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi.

Stróżów prawa można również spotkać na uroczystościach, 
festynach i wielu wydarzeniach organizowanych przez Centrum 
Kultury i Bibliotek, w trakcie których czuwają nad zabezpiecze-
niem dróg dojazdowych oraz kierują ruchem. Funkcjonariusze 
dbają o porządek na terenie obiektów ogólnodostępnych, kon-
trolują znajdujące się na nich urządzenia, jak również nadzo-
rują poprawność funkcjonowania monitoringu w gminnych 
instytucjach. 

Mundurowi nadzorują też pracę osób skazanych na karę 
ograniczenia wolności. W ostatnim czasie realizowane są dzia-
łania porządkowe przy wybranych centrach wsi – więźniowie 
odmalowują elementy małej infrastruktury, opróżniają kosze 
czy sprzątają rozrzucone śmieci.

Coraz więcej szkół gminnych uczestniczy w programach wy-
miany międzynarodowej dzieci i młodzieży. Ich celem jest 

wspieranie uczniów i nauczycieli w realizacji projektów służą-
cych podnoszeniu kompetencji. Wymiany międzynarodowe to 
świetna pod wieloma względami forma nauki, która pozwala 
przełamywać stereotypy, stwarza optymalne warunki do nauki 
języka obcego oraz integruje.

Młodzi goście z Europy 
w Urzędzie Gminy Tarnów
Uczestnicy Międzynarodowego Projektu Edukacyjnego Era-

smus + „Butterfly effect”, goszczący w Zespole Szkolno – Przed-
szkolnym w Porębie Radlnej, spotkali się z wójtem Grzegorzem 
Koziołem, który uczniom z Hiszpanii, Francji i Portugalii wrę-
czył drobne upominki.

Projekt Erasmus+ „Butterfly effect” w Porębie Radlnej jest 
realizowany od dwóch lat. Pobyt uczniów w gminie Tarnów 
trwał tydzień. Warto dodać, że uczniowie z Poręby Radlnej 
gościli już w Hiszpanii, a następnie ich rówieśnicy z Hiszpanii, 
Francji i Portugalii przyjechali do nas. Podczas pobytu w Porę-
bie Radlnej obcokrajowcy zwiedzili m.in. Tarnów, Ciężkowice, 
Kraków i Bochnię. Były też warsztaty rękodzielnicze i filmowe 
z telewizją internetową Tarnowska.tv, jak również nauka pol-
skiego tańca poloneza i śpiew piosenki „Panie Janie”, czyli 
Frère Jacques.

Uczniowie z Łękawki wrócili z wymiany 
międzynarodowej na Słowacji
Tego pobytu za granicą dzieci i młodzież z Niepublicznego 

Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Łękawce w gminie Tarnów 
długo nie zapomną – wrócili oni z wymiany międzynarodowej na 

Słowacji. Lecz, jak się okazuje, byli nie tylko w tym kraju. -Byli-
śmy także na wycieczce na Węgrzech w miejscowości Szilvaswa-
rad, gdzie jedną z atrakcji był wyjazd kolejką wagonikową na 
wzgórze. Ponadto zwiedzaliśmy miejscowość Leware, dawne 
uzdrowisko. Tam też uczestniczyliśmy w terapii biowibracyjnej, 
do której wykorzystywane są pszczoły – mówi jedna z uczennic 
z Łękawki. Uczniowie z Tornali na Słowacji z kolei przyjadą do Łę-
kawki w drugiej połowie września.

Niepubliczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w Łękawce 
współpracuje ze szkołą na Słowacji od roku. Jest to współpraca 
bardzo intensywna i dająca obu stronom wiele korzyści. Obecny 
pobyt za granicą był już drugim z rzędu. Poprzednio uczniowie 
gościli w Tornali przed rokiem. Z kolei uczniowie z Tornali przyja-
dą do Łękawki w ostatni tydzień września.

Zespół Szkół Publicznych w Koszycach 
Wielkich gościł uczniów zza granicy
W Zespole Szkół Publicznych w Koszycach Wielkich zakończy-

ła się wizyta dzieci i młodzieży ze Szkoły Podstawowej im. Pawla 
Jozefa Safarika w Tornali na Słowacji. Niebawem młodzi ludzie 
z Koszyc Wielkich pojadą do swoich rówieśników na Słowację.

Podczas pobytu w gminie Tarnów były m.in. warsztaty che-
miczne i komputerowe. Uczniowie zapoznawali się z topografią 
miasta poprzez udział w grze terenowej i wspólnym szukaniu 
Maszkaronów. W samych Koszycach Wielkich natomiast, w ra-
mach wymiany międzynarodowej, odbyły się m.in. zawody spor-
towe, warsztaty plastyczne i zajęcia szkolne. Śmiechu i zabawy 
nie brakowało, gdyż nauka języka polskiego była dla gości zza 
granicy nie lada wyzwaniem. Nie zabrakło też chwil relaksu przy 
wspólnym grillu czy na zajęciach tanecznych. W tym przypadku 
współpraca ze Szkołą w Tornali trwa już od 2012 roku.

Coraz więcej interwencji 
Straży Gminnej

Międzynarodowa gmina Tarnów
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Seniorzy z gminy Tarnów nie zwalniają 
tempa. Spotykają się w swoich klu-

bach, rozwijają działalność. Uczestniczy-
li również w wydarzeniach, które zorga-
nizował dla nich samorząd jak wyjazd do 
Łańcuta czy Majówka w Radlnej.

W Łańcucie i Leżajsku
Blisko trzysta osób wzięło udział 

w wycieczce seniorów z gminy Tarnów 
do Łańcuta i Leżajska. Podróżowali do 
miejsc położonych w województwie pod-
karpackim. Członkowie Klubów Seniora 
zwiedzili Muzeum – Zamek w Łańcucie 
(Pałac i Powozownię) oraz Muzeum Ziemi 
Leżajskiej – Browarnictwo.

10 lecie Klubu Seniora 
w Koszycach Wielkich
Seniorzy z Koszyc Wielkich obchodzi-

li jubileusz 10-lecia swojej działalności. 
Spotkanie z tej okazji odbyło się w maju, 
a udział wzięli w nim zarówno członkowie 

 

Klubu „Relax”, gminna koordynator 
ds. Seniorów Elżbieta Chrząszcz oraz 
prezeski Klubów Seniora z innych miej-
scowości. Wydarzenie było okazją do 
wspominania minionych lat działalno-
ści, jak również omawiania planów na 
przyszłość, których koszyckim seniorom 
nie brakuje.

Znakomita frekwencja 
podczas Majówki Seniorów
Blisko pięćset osób wzięło udział 

w Majówce Seniorów, która odbyła się 
przy Domu Kultury w Radlnej. Seniorów 
z gminy Tarnów powitali poseł na Sejm 
Anna Pieczarka wraz z wójtem Grzego-
rzem Koziołem, zastępcą Sławomirem 
Wojtasikiem, gminną koordynator ds. 
seniorów Elżbietą Chrząszcz. Obecni byli 
także m.in. radni i sołtysi gminni. 

Uczestnicy wysłuchali prelekcji przed-
stawiciela Komendy Miejskiej Policji 
w Tarnowie Kamila Wójcika. Była ona 
rodzajem ostrzeżenia jak nie dać się 
oszukać w dobie wszechobecnych i róż-
norodnych metod działania tych, któ-
rzy wykorzystują osoby starsze. O lecz-
niczych właściwościach miodu z kolei 
opowiadał pszczelarz, a tańca polskiego 
uczyła choreograf Zespołu Pieśni i Tań-
ca „Świerczkowiacy” Jowita Wilowski. 
Był grill, konkursy z nagrodami i zabawy 
z prowadzącym Pawłem Mleczko oraz 
biesiada z muzyką na żywo Krzysztofa 
Judasza. Wydarzenie zorganizowało Cen-
trum Kultury i Bibliotek Gminy Tarnów.

W Klubach Seniora

Pierwszy wernisaż 
w Centrum Historii i Sztuki w Koszycach Małych
Gminni artyści, różne techniki, sty-

le, wizje. Łączy ich zamiłowanie do 
sztuki, piękna, niezwykły talent i… gmi-
na Tarnów. Centrum Kultury i Bibliotek 
zaprosiło do odrestaurowanego i dworu 
w Koszycach Małych, będącym obecnie 
Centrum Historii i Sztuki, na pierwszy 
wernisaż lokalnych artystów: „Malarstwo 
- Rzeźba”. Była to wyjątkowa wystawa 
prac malarzy, rzeźbiarzy i twórców. Auto-
rzy wystawionych prac to: Adam Florek 
(pośmiertnie), Kamila Jajkowska, Anna 
Fruhauf, Anita Ruszel – kurator wystawy, 
Szymon Ruszel, Wojciech Ruszel i Sylwia 
Strychała. To mieszkańcy poszczegól-
nych miejscowości gminy Tarnów – profe-
sjonaliści i pasjonaci sztuki. Wystawili oni 
wybrane przez siebie dzieła.

Muzyczną dekoracją wernisażu była 
„Najmniejsza Scena Świata” - kameral-
ny zespół młodych artystów. Pierwszy 
wernisaż w Centrum Historii i Sztuki  

odwiedziło wielu mieszkańców. Wystawa 
była następnie otwarta dla mieszkańców, 
a liczne grupy dzieci i młodzieży szkolnej 

odwiedzając ją brały udział w warszta-
tach rysunku i malarstwa prowadzonych 
przez artystów.

REKLAMA
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